

GŁOS PABIANIC

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

NIEDZIELA 20 SIERPNI 1950 ROKU.

Nr 228

Podżegacze nie unikną odpowiedzialności!

Światowy Kongres obrońców pokoju odda pod sąd ludzkości zbrodniarzy przygotowujących nową wojnę

Obrzymia manifestacja pokojowa w Pradze z udziałem członków Biura Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju

PRAGA (PAP). — Praga stała się w czwartek widowiskiem potężnej manifestacji pokojowej... PRZEMÓWIENIE PROF. JOLIO-T-CURIE

W ten sposób ci wrogowie ludzkości nie będą mogli uniknąć odpowiedzialności. Nasi wrogowie — powiedział dalej Erenburg — twierdzą obłudnie, jakobyśmy potępiali jedynie bombę atomową, a nie agresję.

„Wobec wielkiego sukcesu naszej akcji i w świetle ostatnich wydarzeń konieczne stało się rozpatrzenie sprawy wzmożenia naszych wysiłków. Sprawa ta jest celem obrad Biura Światowego Komitetu Obrońców Pokoju, toczących się w Pradze.

Malik wzywa Radę Bezpieczeństwa do pokojowego uregulowania konfliktu w Korei

MOSKWA (PAP). — Korespondent Agencji TASS donosi z Nowego Jorku, że w dniu 17 sierpnia odbyło się pod przewodnictwem delegata radzieckiego Malika kolejne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa.

ten powinien być rozstrzygnięty. Jednakże Stany Zjednoczone nie chcą uregulowania tego problemu. Delegacja Stanów Zjednoczonych podaje i paraliżuje propozycje Związku Radzieckiego, zmierzające do pokojowego uregulowania zagadnienia koreańskiego.

Wzmocniona praca najlepszym orężem przeciw podżegaczom wojennym

Robotnicza Łódź podejmuje dalsze zobowiązania dla uczczenia Ogólnopolskiego Kongresu Pokoju

Pierwsze zobowiązania produkcyjne w Łodzi na cześć Kongresu Pokoju zostały podjęte w Dzielnicy Staromiejskiej przez załogę ZPP im. Zubrzyckiego.

Delegacja ZPP im. Zubrzyckiego wzięła udział w konferencji na rece przewodniczącego ob. Symforia na Warteckiego melnik, że do dnia 18 bm. wykonano w 58 procent podjęte na cześć Kongresu Pokoju zobowiązanie wyprodukowania 40.000 par skarpet wartości ok. 6 mln. zł. ponad plan.

Wystąpienia powyższe przyjmowane były z niebrywałym entuzjazmem. Każde przemówienie delegatów w kładowych komitetów obrońców pokoju przyjmowane było huraganowymi brawami i okrzykami na cześć pokoju, Związku Radzieckiego, Tow. Bieruła i Wodza całej postępowej ludzkości — Wielkiego Stalina.

Narada w KC PZPR poświęcona zagadnieniom pracy wśród młodzieży

WARSZAWA (PAP). — W dniu 18 bm. odbyła się w Komitecie Centralnym PZPR narada poświęcona omówieniu zagadnień pracy wśród młodzieży w świetle uchwał ostatniego Plenum Rady Naczelnej ZMP.

ZMP z przewodniczącym W. Matwinem, zastępcą Komendanta Głównego SP — N. Michtą. Przewodniczący Zarządu Głównego ZMP, W. Matwin, zreferował wnikliwie obrad Plenum Rady Naczelnej ZMP.

Druzgocące ciosy na wszystkich frontach

PEKIN (PAP). — Z Phenianu donoszą, że dowództwo naczelne sił zbrojnych Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej ogłosiło w dniu 18 sierpnia rano następujący komunikat: Na wszystkich frontach Armia Ludowa prowadziła w dalszym ciągu zwycięskie walki z wojskami amerykańskimi i lisymanowskimi.

NOWY JORK (PAP). — Korespondenci amerykańscy donoszą z Korei, że oficjalnie podano do wiadomości o ewakuacji władz marionetkowego rządu Li Syn Mana z Taegu do Pusana.

Zakończenie obrad Biura Światowego Kongresu Obrońców Pokoju

PRAGA (PAP). — W piątek 18 bm. zakończone zostały w Pradze trzydniowe obrady Biura Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

su działalności Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju oraz do podjęcia akcji w kierunku powszechnego ograniczenia zbrojeń i likwidacji wszelkich przygotowań do wojny w jakiegokolwiek formie.

Naród radziecki realizuje stalinowski plan przeobrażenia przyrody

Doniosła uchwała Rady Ministrów ZSRR w sprawie przebudowy systemu irygacyjnego w rolnictwie radzieckim

MOSKWA (PAP). — Prasa radziecka opublikowała uchwałę Rady Ministrów ZSRR w sprawie przebudowy systemu irygacyjnego w rolnictwie radzieckim. Uchwała ta stanowi nowy, olbrzymi krok naprzód w dziele dalszego podniesienia kultury rolnictwa socjalistycznego.

dnie w rolnictwie Azji Środkowej i republik zakaukaskich. Sztuczna irygacja posiada również duże znaczenie oraz na terenach stepowych europejskiej części ZSRR, gdzie przyczynia się skutecznie do walki z suszami.

Uchwała Rady Ministrów ZSRR formułuje obszerny program przygotowania kadr specjalistów, inspektorów i mechanizatorów, którzy kierować będą pracami przy budowie nowego systemu irygacyjnego.

Przewodniczący Belgijkiej Partii Komunistycznej

tow. Lahaut zamordowany przez faszystów

BRUKSELA (PAP). — W nocy z piątku na sobotę w Seraing koło Liege zamordowany został przez terrorystów faszystowskich przewodniczący Belgijkiej Partii Komunistycznej tow. Julien Lahaut.

Istniejące obecnie systemy irygacji cyjnie posiadają gestą sieć kanałów stałych. Odstępy między tymi kanałami wynoszą z reguły od 80 do 150 m. W ten sposób tereny nawadniania nie podzielone są na drobne, izolowane działki o powierzchni od 3 do 10 ha.

Cała prasa radziecka zamieściła artykuły wstępne, poświęcone doniosłej uchwale Rady Ministrów ZSRR w sprawie przebudowy systemu irygacyjnego w rolnictwie radzieckim.

Przewodniczący Belgijkiej Partii Komunistycznej

tow. Lahaut zamordowany przez faszystów

BRUKSELA (PAP). — W nocy z piątku na sobotę w Seraing koło Liege zamordowany został przez terrorystów faszystowskich przewodniczący Belgijkiej Partii Komunistycznej tow. Julien Lahaut.

Przejdzie do nowego systemu irygacji — to jeszcze jedno zwycięstwo chłopstwa kolchozowego w walce o dalszy rozwój rolnictwa socjalistycznego, o stworzenie obfitości produktów rolnych.









